СОВЕТ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2024 года  № 368
Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы Русско-Полянского муниципального района Омской области и инвестиционного уполномоченного Русско-Полянского

муниципального района Омской области
В соответствии с пунктом 13 Приказа Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Русско-Полянского муниципального района Омской области, Совет Русско-Полянского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы Русско-Полянского муниципального района Омской области и инвестиционного уполномоченного Русско-Полянского муниципального района Омской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Решение в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области.
	Глава Русско-Полянского

муниципального района

Омской области
______________  А.В. Огорелков
	Председатель Совета

Русско-Полянского                                                                                муниципального района
Омской области
______________ М.Л. Канарейкина

Приложение

к решению Совета Русско-Полянского муниципального района Омской области

от 29 мая 2024 года № 368
Ключевые показатели

эффективности деятельности Главы Русско-Полянского муниципального района Омской области и инвестиционного уполномоченного Русско-Полянского  муниципального
района Омской области
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Русско-Полянского муниципального района Омской области в текущем году
	единиц
	Реестр  инвестиционных проектов (сведения по организациям и предприятиям)

	2.
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя муниципального образования
	рублей
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Омской области (Показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов)

	3.
	Темп роста внебюджетных инвестиций в основной капитал крупных и средних организаций в расчете на 1 жителя муниципального образования
	процентов
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Омской области